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N ied y sk re c je  „ O b s e rv e ru “

Gospodarcza Paneuropa
wyłania się z za kulis „planu łlarshalla"

LONDYN — ! Dobrze zazwyczaj1 
poinformowany brytyjski dziennik 
,.Observer” ujawnia bardzo intere
sujące szczegóły planu Marshalla.

,,Observer” stwierdza, żc przyję
cie oferty amerykańskiej oznacza
łoby dla krajów europejskich wy
rażenie zgody na zrzeczenie się czę
ści suwerenności gospodarczej. W 
rezultacie realizacji projektu ame
rykańskiego obszar objęty nim, sta 
nowilby pewnego rodzaju unię cel
ną i finansową, w ramach której ód 
lywalaby się wolna wymiana towa

Kraje, korzystające z pomocy, 
musialyby w ciągu najbliższych 3 
miesięcy ułożyć wspólną deklarację 
o wzajemnej zależności ekonomicz
nej, ustalić listę pierwszeństwa 
swych potrzeb i oszacować swe za-

Kraje te musialyby z biegem cza 
su wytworzyć niezbędny do reali
zacji planu aparat administracyjny 
który, jak to przypuszcza „Obser- 
vor” w przyszłości mógłby stać się

WIEDEŃ. — Rząd amerykań
ski zrezygnował z należności od 
rządu austriackiego, jakie przy
padały mu tytułem kosztów 
paracyjnych.

A m basador G riifis
przybędzie do Warszawy w dniu 5. lipca

LONDYN. (PAP) — Nowy am- polskim, Griffis, w dniu 22 b. i
basador amerykański przy rządzie

Proces morflercfiff lolnikflw
HAMBURG. — W strefie brytyj

skiej rozpoczyna się w najbliższym 
czasie proces 17 b. gestapowców, 
wśród nich kilku wysokich oficerów 
SS. oskarżonych o wymordowanie 50 
ciu lotników RAF-u, którzy w roku 
1943 uciekli z obozu Staląg III.

W trosce o robotnicze dziecko
Zjazd RTPD w Warszawie

WARSZAWA. — ,W Warszawie 
obradowało walne zgromadzenie 
delegatów RTPD z udziałem 
marsz. Kowalskiego, min. Michej
dy, wicemin. tow. Jabłońskiego,
Pragierowej, posłanki tow. Kru
szyńskiej i innych. Tow. Kłuszyń 
ska przemawiała w imieniu PPS, 
która od pierwszej chwili powsta 
nia RTPD otaczała tę instytucję 
troskliwą opieką.

Na zakończenie pierwszego dnia 
odbyła się dekoracja pamiątkową 
odznaką RTPD „Przyjacielowi 
dzieci" najbardziej zasłużonych 
współpracowników RTPD. Odzna 
czen; zostali tow. min Osóbka - 
Morawski, tow. min. Kuryłowicz, 
tow. wsoemin. TsśąeswslŁi. tow.
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7alążkiem ogólno-europejskiego rzą i go do inicjatywy anglo-amerykań- 
du federacyjnego. skiej ,,Observer'’ przewiduje rywa-

Wspólpraca Rosji, stwierdza dzień I lizację gospodarczą państw Europy 
nik, byłaby bardzo pożądana. W ra- I Wschodniej i Zachodniej, 
zie nieprzystąpienia Zw. Radzieckie | LONDYN — Do Londynu przy-

Po ostatniej klęsce

E m  Kol Szek ewakuuje Mandżurie
PARYŻ. — Jak donosi z Nankinu 

France Presse, Czang-Kai-Szek o- 
świadczył wobec członków Rady Pań 
siwa, że rząd będzie musiał ewaku
ować dalą Mandżurię, zachowując ie 
dynie 2 umocnione punkty: Mukden 
i Czang-Czun.

ilemorondum lugosłauiii
BELGRAD. (PAP) — Memorar 

dum rządu jugoslęwiańsklego w 
sprawie prowokacji monarcho - 
faszystowskich, jakie miały miej
sce na granicy Jugosławii, do
maga się od Rady Bezpieczeństwa 
przeprowadzenia dochodzenia 
miejscu.

odleciał z Londynu do Paryża, 
skąd samochodem udaje się do 
Warszawy, gdzie spodziewa się 
przybyć około 5. lipca

Przed wyjazdem amb. Griffis 
podejmowany byt przez amb. RP 

Londynie Michałowskiego, o- 
biadem w salonach Ambasady
Polskiej.

Tow. Prom!
do pracowników 

przem. poligraficznego
WARSZAWA. (SAP) — Pre

mier J. Cyrankiewicz wysłał do 
Prezydium Zw. Zaw. Prac, prze
mysłu poligraficznego w Polsce, 
odbywającego się we Wrocławiu 
Zjazdu depeszę następującej tre-

„Z okazji otwarcia 14-go Zjaz
du Zw. Zaw. pracowników prze
mysłu poligraficznego przesyłam 
pozdrowienia dla wszystkich zrze 
szonych członków i życzenia 
nych obrad, oraz dalszego pomyśl 
nego rozwoju Waszego Ziąńąaku**.

Czang-Kai-Szek podkreśli! konie
czność „skrócenia linii komunikacyj 
nych” i poświęcenia wszystkich wy-

w Pradze?
LONDYN — Korespondent dy

plomatyczny Agencji Reutera do
nosi, że w razie, gdyby odpowiedź 
rządu radzieckiego w sprawie dy 
skusji nad planem pomocy ame
rykańskiej była przychylna, to 
miejscem spotkania min. Be- 
vina, Bidaulta i Molotowa ma być 
zaproponowana stolica Czechoslo 
wacji, Praga.

Kobiety zatrudnione w górnictwie
w o b e c  a k t u a ln y c h  z a g a d n ie ń

SOSNOWIEC — W'ubiegłą nie
dzielę w sali Centr. Ośrodka Kul
turalno - Oświatowego w Sosnow- 

odbyla się pierwsza ogólnopol- 
konferencja delgatek kobiet, za 

trudnionych w przemyśle węglo
wym i zakładach ubocznych.

W obradach wzięło udział 400 de 
legatek, referentek wydziałów ko
biecych przy oddziałach CZGG, 
delegatek z poszczególnych kopalń 

wszystkich Zagłębi Węglowych 
nkinie poszczególnych Rad 

Zakładowych.
Obrady konferencji, która trwa

ła kilka godzin, poświęcone były 
aktualnym zagadnieniom obecnej 
chwili, przy czym delegatki kobiet 
zatrudnionych w górnictwie sprecy 
7owaly swe stanowisko wobec osiąg 
nięć Rządu, jak i akcji walki ze spe 
kulacją i lichwą. Obszerną dysku- 

i zakończyło uchwalenie rezolucji 
której kobiety pracujące w gór

nictwie podkreśliły z naciskiem, że 
doceniają rolę Zw. Zawodowych i
jednolitość ruchu zawodowego.

Jednocześnie wskazano na konie
czność stworzenia szerszej reprezen 
tacji kobiet w Radach Zakłado
wych, wzmożenia opieki nad kobie 
tami pracującymi. Ponadto kobiety 
pracujące
spawiedziaiy sic aa

lem w akcji zwalczania spekulacji 
i drożyzny.

Wczorajsze obrady źagail sekre
tarz CZGG tow. Czerwiński, który 
wygłosił obszerny referat o obecnej 
sytuacji polityczno - gospodarczej 
Polski. Następnie o sprawach walki 
ze spekulacją i drożyzną mówili 
wiceprzew. tow. Nieszporek i sekr. 
gen. Wojas, podkreślając ważność 
udziału w tej akcji przedstawicieli 
świata pracy. W dyskusji sprawy 
oświaty i kultury wśród kobiet pra 
cujących omówił tow. Specjał.

RZYM. — Policja wioska wpadła 
na trop doskonale zorganizowanej 
organizacji faszystowskiej, której 
główna siedziba mieściła się w Rzy-

Spiskowcy faszystowscy byli zor
ganizowani na sposób wojskowy i 
rozporządzali oddziałami szturmowy 
mi również i na prowincji.

Do organizacji należało ogółem 
12.000 osób. Policja dokonała maso-

Cena 3 zl

był wiceminister spraw zagr. USA 
Clayton, który odwiedzi większe 
stolice europejskie w celu wyson
dowania opinii. poszczególnych rzą 
dów odnośnie planu Marshalla, 
mniej 2 tygodnie.
Clayton zabawi w Europie co naj- 

’ mniej 2 tygodnie.

Co się tyczy propozycyj niektórych 
wpływowych czlonk. Kuomintangu, 
według których Chiny powinny ubie 
gać się o pomoc amerykańską w for 
mie analogicznej do tej, jak w wy
padku Greci i Turcji, Czang-Kai- 
Szek oznajmił, że Chiny powinny 
przeciwnie liczyć na same siebie i. u 
prawiać politykę „bezstronną", zacho 
wując równowagę między Stanami 
Zjednoczonymi i Związkiem Radzie-

Strajk bankowców trwa
PARYŻ. — Proklamowany we paryskich. Porzucili pracę także gól

czwartek strajk pracowników banko 
wych przerzucił się już na prowin
cję i grozi sparaliżowaniem całego 
życia finansowego Francji.

Strajkują również w dalszym cią 
gu pracownicy wielkich magazynów

Kio siał' n  
spiskowcami 
węgierskimi?

Rewelacje 
„Białej księgi**

BUDAPESZT — Rząd węgier
ski ogłosił „Białą Księgę”, która 
zawiera nieznane dotychczas udo 
kumentowane materiały o niedaw 
nym spisku republikańskim na 
Węgrzech. Księga zawiera rów
nież szereg fotografii dokumen
tów.

„Biała Księga*- wysazuje, ze za 
spiskowcami węgierskimi stały pe 
wne mocarstwa zaichodnie, które 
za pośrednictwem swych przed
stawicieli dyplomatycznych w Bu 
dapesżcie dostarczały spiskowcom 
funduszów, obiecując im nooarcie 
dyplomatyczne

Zeznania niejakiego Kapocza, 
prywatnego sekretarza expremie- 
ra Nagy*ego, dotyczą planów b. 
premiera stworzenia z Węgier ba 
zy politycznej i gospodarczej 
Wschód. Europie dla mocarstw 
zachodnich.

Również urzędnik policji Jar- 
may, do którego zadań należała 
ochrona sekretarza partii drob
nych posiadaczy Kovacsa, zezna!' 
że konspiratorzy mieli dostarczać 
tajnych informacyj natury poli
tycznej i wojskowej pewnym 
przedstawicielstwom dyplomatycz 
nym w Budapeszcie.

OflaziafyiiirtskieBKUDUî Nienicy

HAMBURG. — Na teren bryt'- 
skiej strefy okupacyjnej wkroczy 
la 4-tysięczna formacja armii duń 
skiej.

Dania, zgodnie z umową z rzą
dem biytyjskim, będzie okupowa
ła, jako 7-me z kolei mocarstwo, 
część terytorium niemieckiego. 
Główna kwatera duńskich sił oku 
pacyjnych znajdować się będzie o 
20 km. na południe od Flensbur- 
gą-

nicy w okręgu Lans, największym 
ośrodku węglowym we Francji.

Również i na południu Francji fa
la strajków ogarnęła robotników por 
towych w Marsylii

Pierwsza ogólno - polska konfe
rencja delegatek kobiet zatrudnio
nych w górnictwie dala możność 
wymiany poglądów i sprecyzowa
nia stanowiska kobiet wobec aktu
alnych zagadnień gospodarczych i 
polityki ogólno - państwowej.

Zjazd wysiał depeszę do Prezy
denta R.P. Bieruta, premiera tow. 
Cyrankiewicza, wicepremiera Go
mułki, min. Przemyślu i Handlu — 
Minca oraz Komisji Centr. Zw. Za 
wodowych.

w  H ep. siara
WASZYNGTON. (PAP) Ambasa- 

sador Winiewicz został przyjęty przez 
radcę Departamentu Stanu, Ben Co 
bena. Podczas godzinnej rozmowy 
Cohen informował ambasadora Wi- 
r.iewicza o szczegółach etanu Mar-
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WARSZAWA. (SAP) — Wczo
raj w Teatrze Polskim nastąpiło 
otwarcie pierwszego po wojnie 
ogólnopolskiego Zjazdu Organiza- 
cyj Młodzieży TUR.

Widownię Teatru wypełnili li
czni delegaci, oraz zaproszeni go
ście tow. tow. przew. CKW PPS 
Osóbka - Morawski, wiceprzew. 
Rady Naczelnej PPS dr. Drobner, 
minister Dąbrowski, Grossfeld, 
Kaczorowski, Świątkowski, pre
zes ,,Społem'* Żerkowski oraz Pra 
gierowa

Zjazd otworzył przewodniczący 
KC OM TUR tow. Obrączka.

„My. młode pokolenie, tak jak 
nasi poprzednicy, powiedział, m. 
in., tow. Obrączka, walczymy nie 
zmiennie pod sztandarami PPSw 
imię haseł: „Niepodległość i So
cjalizm".

Po zagajeniu obrad, zabrał głos 
tow. Osóbka -  Morawski, który 
stwierdził, że od młodzieży PPS 
spodziewa Się ożywczej siły w po 
stad zdrowych, ideowych, rozum
nych i wartościowych bojowni
ków sprawy Polski Ludowej, bo
jowników, wychowanych w du
chu naszych nowych czasów, bez 
obciążającego balastu, starego

Z n a s x * g o  g to w e w /g f-g

Z aiad n k zo  różnica
Z krajów zachodnio - s wiadomości

•  fali strajków. Kraje, które stosunkowo nic wiele odczuły wojnę 
w których zniszczenia wojenne nic dadzą się porównać zc znisz
czeniami na terenie Polski czy Jugosławii, nic mówiąc już o stra
szliwych spustoszeniach, którym uległy ziemie Rosji Radzieckiej, 
te właśnie kraje w zakresie stosunków gospodarczych i związa
nych z nimi powikłań społecznych, przeżywają okres powojenny 

sposób bez porównania bardziej nerwowy, aniżeli kraje Euro
py wschodniej i środkowej.

Niedawne burzliwe manifestacje we Włoszech, strajk koleja
rzy we Francji i w ścisłym z nim związku stojące strajki w tym 
kraju w poszczególnych zakładach, a naw'et w całych przemy
słach, przerwanie pracy przez robotników i pracowników umy
słowych na terenie Belgii (listonosze, tramwajarze, pracownicy 
portowi itp.) wszystkie te momenty wskazują, że w tych krajach 
istniejące trudności gospodarcze i napięcie mas pracujących po
ciągają za sobą wyładowania, grożące poważnymi komplikacjami. 
Czym sobie można wytłumaczyć ten — zdawałoby się na pierwszy 
rzut oka — niezrozumiały stan rzeczy?

Wyjaśnienie w gruncie rzeczy jest proste. Niewątpliwie te 
wszystkie kraje na przestrzeni ostatnich dwóch lat poważnie pod
niosły swój poziom produkcji, niewątpliwie trudności gospodar
cze w pierwszym okresie po ich wyzwolenu były poważniejsze, 
aniżeli obecnie, A jednak?

Naszym zdaniem obecnie burzliwe wyładowania, którym pod
legają kraje Europy zachodniej są dowodem kryzysu zaorania 
mas pracujących do kierujących tymi krajami rządów, Z kolei 
należy więc postawić dalsze pytanie, co jest powodem, że ten kry- 
zys zaufania przejawia się 1 do tego w tak jaskrawej i zdecydo
wanej formie?

Trudności gospodarcze w okresie powojennym są powszechne. 
Jeżeli nawet niektóre kraje nie uległy bezpośrednio poważnym 
zniszczeniom, to wszystkie zostały dotknięte skutkami wojny. Po
noszenie ciężaru tyeli skutków W bardzo dużym stopniu — a nie
jednokrotnie wyłącznie — spada na barki mas pracujących, Wo
bec przewlekającego sią okres. 
Imię ezego te ciężary na sobie

Brak dostatecznie jasno sformułowanej odpowiedzi powoduje 
zys w dotychczasowej postawie. Państwa Wschodniej I *rod= 
rej Europy, a między innymi ł Polska, odpowiedzi sfbffflulo* 
y wyraźnie, Przeprowadzona reforma rolna, nacjonalizacja 

środków komunikacji ocaz banków są bezpośrednimi 
wyrazieiciami tej prawdy, te kapitalizm w tych hra.titfch Jeśli h8p 
wet nie jest całkowicie zlikwidowany, lo w każdym razie zbsial 
złamany, oparty na nim przedwojenny syśteMt, W Polsce, PodOb- 

jak i w innych kCajach, należących do tej grupy, masy 
mają pełną świadomość, że z ich trudu nic ciągnie zy

sków prywatny kapitalista, We Francji natomiast, podobnie jak 
we Włoszech i w innych krajach zachodnich, prywatny l.epitalL 
sła wyciąga dia siebie w daiszym ciągu poważne zyski mimo 
wszystkich istniejących trudności, tf nia robotnik jest dostatecz
nie uświadomiony, że ciężar trudności .jest rozłożony równomier
nie również i na przemysł, we Francji koszta trudności maci lot
ko on sam.

Drugim niezmiernie ważnym ezyHHlkieffl jest jednolity ffOHl 
klasy robotniczej. Brak jego osłabi* odporność mas wobec istnie
jących trudności, sprowadza ich deżorjentację. Klasycznym lego 
przykładem jest Francja, Rozbicie współpracy na terenie rządu 
komunistów i socjalistów wywołało kryzys w nastrojach mas 
pracujących.

Celowość przeprowadzonych reform społecznych cCaz Jedno
lity front partyj robotniczych stwarzają warunki, w których k!a- 

' ' ' - ■ - - !„s! swej siły 1 działa w przękc!«mi'u, żc
.:.j.

wychowania które nie zawsze u- 
latwia zrozumienie nowej Polski 
i zachodzących w niej zasadni
czych i głębokich przemian.

Mówiąc o roli, jaką mają do o- 
degrania OM TUR-owcy, tow. 
Osóbka - Morawski powiedział:

,OM TUR-owcy, jesteście spad 
kobiercami ideologii Stanisława 
Dubois, który nie zna! kompromi 

realizacji swoich ideałów.
Trzeba, abyście nigdy nie zapo
mnieli że taki lewicowo - demo
kratyczny socjalizm winien być 
Waszym socjalizmem, niech żad- 

odchylenie. żadne koniunktu- 
popularności nie przesłaniają

Wam właściwej i jedynie'słusznej 
drogi.

Z kolei mówił tow dr. Drob-

Bsvin ra się i  wizytą
HANOWER (SAP) — Kola do

brze poinformowane donoszą, te nu 
ter Bevia wybiera się 13 lip.-a 
brytyjskiej strefy okupacyjnej. 

Lord Pakenham, minister brytyjski

mają dźwigać?
iiytają a

,,My, starzy, dostajemy na 
szych zebraniach zastrzyk energii 
i wytrwałości — powiedział 
wstępie. Jeśli patrzymy na 
TUR. to wiemy, że w waszych 
szeregach tak samo jak w PPS, 
nie ma miejsca dla ludzi bez cha
rakteru. Cechować Was musi we 
wszystkich poczynaniach trwa
łość. siina wola i niezłomność. 
Budujcie w Waszych szeregach 
świat nowy, świat ludzi o silnych 
charakterach, o zdecydowanych 
socjalistycznych poglądach, o wy
razistej busoli. Wielka czeka w 
rola. Waszych pięciu liter OM 
TUR nie może, nie powinna i nie 
śmie zamazać pędzlem żadna si
ła —- skończył wśród owacyj tow.

W imieniu Partii Socjąlistycz-

dla spraw niemieckich, który odby 
wa podróż inspekcyjną po Hano
werze, oświadczył, że ;olity?.a bry
tyjska w stosunku do N‘emicc zna
cznie się wyjaśni po wizycie min. - 
stro Bevina,

Podczas śniadania z bryyjskim 
komisarzem, — sir Gordon Mac, 
Oświadczy!: „Niemcy są w tej chwi 
ii slab3i, niż parę miasięcy temu z 
powodu złego odżywiać.a i ich do
bra wola jest słabsza".

Lord Pakenham ma przeprowa- 
ri.ió rozmowy z Sch-j r.acherem — 
którego pozna! na konferencji z La 
• our Parły.

P»SziaS t a t y  i a p f i s k i e j
n a s t ą p i  w  p r z y s z ł y m  t y g o d n i u

TOKIO (SAP) — Z i oęzątki 
szlego miesiąca odbędzie się udział 
f.< ly japońskiej 82 statki wo,enne 
zostaną podzielone powędzy Wiel
ką Brytanią, USA, ZSRR i hinv 
Japońskie załogi odprowadzą .totut 
do portów chińskich i radzi n-kteh. 
Statki brytyjskie będą skier",cane 
do Hong - Kong. Wartość atatków 
znstonie odliczona od sumy odszko

PRZEGLĄD
w a l k a  z  n a d u ż y c ia m i 

PODATKOWYMI
Tow. Wiktor Kościń-ski w „Robot 

nlku" omawia zagadnienie doboru 
członków obywatelskich komisyj i 
lustratorów społecznych, wskazując 
że cechować ich winny: energia, su 
mienność i doświadczenie.

Autor artykułu piszu m ,m.: 
„żnrówuo członkowie Komisyj

obywatelskich, jftk i lustratorzy 
:— ,  —
! swą rolę. Działać

będą, jako czynnik pomocniczy, 
Społeczny W administracji skarb 
Wej, mając y swym autorytetem z 
jCdrtej strony, a swą ruchliwością 
ż drugiej strony — dopomóc łSj 
administracji w pełnym Upowszc 
eiittienlu 1 urealnieniu Wymiaru 
i poboru podatków pańSiwoWych. 
Niemniej jednak zarówno jedni, 
jak i drudzy powinny pamiętać, 
że dżiólać ttfflsżą Ściśle w grani
cach prawa i w sposób w peim 
praworządny,
Toteż akcja polttyczHa Być musi

i  drugiej jednak śtrohy ». ciiią 
energią, aby nic zawistna pokla- 
danyeh przez rząd nadziei w spe- 
icczeństwie, aby me przerodziła 
się w nieprzemyślane wybryki 
meodpowienaiaihych jednostek, - 
które by mogiy wywołać jedynie 
szkodliwą panikę i dezorgantza- 
cją życia gospodarczego,

K - ‘1V .......-.„y j
asy Jłouićc pry,.ot-

dowań wojennych, 
„d Japonii.

ny^nusi micó nienaruszone prac- 
konanie, żc znajduje się w pełni 
pod opieką państwa i że żadna 
samowola nic będzie wobec nie
go dopuszczona. Zarazem jednak 
wszyscy oszuści podatkowi muszą 
szybko przekonać się, że ięka de
mokracji ludowej jest ciężka i ŻC 
niegodny proceder okradania wla 
snego państwa nic popłaca.

Znalezienie tej właściwej środ
kowej a zarazem stanowczej dro
gi nie jest łatwe, niemniej jednak 
społeczeństwa polskie dowiodło 
już przy wielu akcjach zbioro
wych swego wyrobienia obywa
telskiego, toteż i tyiti razem nie
wątpliwie stanie na wysokości f'J 
dania”.

v zakoBeźeniu tow. Ksśeiński z r.a- 
iskient podkreśla, że:

„Wszystkim członkom naszej 
partii, hioi-ącym udziai w tej ak 
cji, musi przyświecać świadomość 
jej cClii. Wólka o r.cżfciWość po
datkową — tB rtie tylko Walka Z 
drożyzną przez usuwanie z sekto
ra prywatńego nadmiaru środ
ków pleniążhyeh — to przede 
wszystkim walka o pełna wykona 
nie planu inwcstycy:nego, o wy
konanie zadania odbudowy gospn 
darczej kraju To dalej watka ■> 
zdobycie dla państwa środków 
Pieniężnych, które by umożliwiły 
mu poprawę bytu klasy pracuta-

puda tu' o(vy ęiaf odbudowy.

nei Afryki Południowej powitał 
zjazd tow. Mac Pherson.

Następnie krótkie przemówie
nia powitalne • wygłosili delegaci 
demokratycznych organi: 
młodzieżowych.

Przemówienie programowe wy 
głosił przew. KC OM TUR tow. 
Obrączka, podkreślając wspania
le karty młodzieży OM-turowej 
zakresu przedwojennego i okupa 
cyjnegc Koncepcja współpracy 
Polski z ZSRR stosunkowo wcze 

przeniknęła do świadomości 
OM TUR-owców. którzy obecnie 
realizują w rozmaitych dztedzi- 

ach życia rewolucję polityczną
gospodarczą. Praca wewnętrzna 

OM TIER-u ma charakter głównie 
wychowawczy, jest szkołą świado 
mości socjalistycznej i hartowa
nia charakteru nowego człowie
ka. Celem Zjazdu jest sformuło
wanie założeń i opracowanie me
tod, które umożliwią OM TUR- 
owi szybko wypełnić zadanie, po
wierzone organizacji przez PPS,

„OM TUR, to nowa gwardia 
PPS” — powiedział na zakończe
nie tow. Obrączka.

czasie trwania części artysty 
cznej przybył na salę, witany o- 

yjnie tow. Premier Cyrankie- 
s, który wygłosił krótkie ser

deczne przemówienie.

delega.i złożyli wieńce na gro
bach Nieznanego Żołnierza na sto 
kach Cytadeli.

Pół mśMardo złotych

WARSZAWA — Z dobrowolnych

'eczeństwo polskie, i _
czelnej Sady Odbudowy Warąpawy 
do dn. 15 bm suma zi 43ł.332łai4,--

Zredukowanie obfetófti 
dzienników w Cediosłcw.

PRAGA — Objęłoś: dzie-fjkóW
Czechosłowacji ma ulec zumiej- 

eniu z 48 do 40 stron tygodniowo 
wobec zmniejszonych j rzyfhaałów
papieru.

o t r z y m a  „ O r b i s “

WARSZAWA — Zgodnie ż pte- 
;m Centralnego urzędu Planowa- ! 
a, PBP „orbis” ma otrzymać 30 

wagonów sypialnych I I I  klasy.
W ten sposób ogólna ilość wago

nów sypialnych dosięgnle cyfry 53,* 1 
. f0Za wa6ońami sypialnymi tzw. 

W godzinach popołudniowych szewdzkimi.

Degrelle ukrywa Ją w Hiszpanii
dnia 21 bm twierdzi, że Leon De-- 
grc-lle, przywódca reksfstów (faszy 
stów) belgijskich przebywa w Ma
drycie, gdzie korzysta z opieki rzą
dowej organizacji falangistów. D e-' 
grelle, który został w Belgii zaocz
nie skazany na śmierć, zniknął po' 
otrzymaniu nakazu opuszczenia Hi 
szpanii, w sierpniu 1946 r.

Koń i k ro w a  w  nagrodę
d l a  d z i e l n e g o  w i e ś n i a k a

gromada Tatyń — rolnik Adamo
wicz Edward, nie mając odpowied
nich narzędzi, ant sl;y pociągowej 
wraz z żoną rydlem skopał- waz za 
tronował grabiami 2 ha ziemi or
nej, obsiewając część tego obszaru 
ziarnem z zebranych ra polu kło-

Na wniosek Powiat rwego Zarżą 
du Związku Samopomocy Chłop
skiej w Szczecinie — Prezydium żk; 
rządu Głównego ZSC H, oceniając 
•en wyjątkowy wyczyn obywatelski 
Adamowicza — postanowiło przy
dzielić mu bezpłatni-* jedneęo ko
nia 1 jedną krowę.

Ambulatoria 
prze<fwmalary(zne 

itr nO m iotło w Katowicach
(lc), Na terenie miasta Katowic 

stwierdzono lićZłlfe wypadki mata 
rii, w związku z czym Miejski 
Wydział Zdrowia uruchomił 6 
bezpłatnych ambulatoriów, gdzie 
\yit?ne Się Zgłaszać Wszystkie ośó 
b\ Chbte jftk również 1 te, któte 
niałarie przechodziły w ubiegłym 
roku,

Do bezpłatnego leczenia mała, 
rii przyjmują ambulatoria: w Cen 
trainym Ośrodku Zdrowia tui. Wi 
te Stwosza 17), W OśfbdkU Zdro
wia (ul, Wojciechowskiego BB), W 
Przychodni dla Ubogich w Eąto- 

ucach - Ligocie (dr. Alfred Dor 
da ul. Panewnicka 40), w Szpka 
lu Miejskim w Bogucicach, w 
Szpitalu SŚ, Elżbietanek (ul. War 
szawska S2) i w Szpitalu Ubezpie 
czaliii Społecznej (ul. francuska 
20),

Wszystkie ambulatoria czynne 
codzienni" z w j-d k iem  ’ Me

nel i świąt w .gojjzioafih wi
Ś A l s ą *  >



Elektryfikacja wsi
z a  u d z ia ł  w  p r a c a c h  m e lio ra c y jn y c h

. Ś W I Ę T O  M O R Z A ’
w Krakowie

(o. d ) Koszta wykonania najpil 
niejszych konserwacji urządz-ń 
melioracyjnych i zasypania o- 
wów  przeciwezołgowych na ter-s 
n ie  województwa krakowskie-' 
wynoszą kilkaset milionów zło
tych  i  w ielokrotnie przekraczają 
możliwości Skarbu Parstw a. Dla
tego wskazanym  jest e ty  w łaści
ciele g runtów  o dnoś ą. y  bezp, 
średnią korzyść z m elioracji, przy 
jzyn ili się do wykoń‘t!'a jej prze-, 
robociznę.

Celem zapoczątkowania 1 Spo
pularyzow ania tej akcji. Minister 
stw o Rolnictwa i Reform Rolnych 
po porozumieniu Się z organiza
cjami politycznymi, o /- ;  organizs 
cjami chłopskimi zorg-wizowało w 
czasie od 15 m aja dc ?0 czerwc- 
propagandowe dni piacy tz,-.. 
szarwarkowej,

Dla zachęcenia do p.-acy M in i
sterstw o postihowiló, ?e wieś, icó  
ra  wykona iia jw ię c / pracy przy 
melioracji będzie zelektryflkowa

Na terenie  W ojew«".twa k r a 
kowskiego tiotalono program to 
b ó t p rzew idtjący Wv! onanie w

K tlsndariyk odpraw 
międzypartyjnych

Międzypartyjne odprawy akty
wów w sprawie walki z drożyzną 
i ze spekulacją odbędą się:

23 czerwca dla dzielnicy Podgó
rze w lokalu PPR: Rynek Podgór
ski, o godzinie 17-tej.

34 czerwca (wtorek) dla dzielnicy 
Grzegórzki, w  lokalu PPS, przy ul. 
Kotlarskiej 2, o godzinie 17-tej. —

25 czerwca (środa) dla dzielnicy 
Śródmieście w  budynku PPS, Ry-

182 grom adath 31-6 630 m sze. 
robót ziemnych.

W  czasie od 15 nr-iia do 18 cz 
wca wykonać o zalo’ " /'e  .38 pr 
z tego planu. Jednym  i powodów 
wykonania u k  niskn-src p .ocen .. 
robót prze t-ziany.: był brv> 
sankcyj karnych dla opornych nie 
Wychodzących do piacy . Wobec

wojewoda tow. dr. Pasenkie 
wicz polecił starostom i ' kiero 

nikom prac melioracyjnych, aby 
stosownie dc 39 a rt ustawy z dn. 
13 lipca J.939 r. o popietaniu me
lioracji wodnych dla potrzeb rol
nictwa, wyznaczali kary  aresztu 
ub grzywny c,v stosunku do opos

nych.

Na pomnik
t o w ,  N ie d z i i i i k o w - i k i e j j o

(K). Odezwa CRW w spraw'.o 
ufundowania pomnika grobowe 1 
tow . Niedziałkowskiego znalaz.a 
szerokie echo w powiecie kruków 
skim.

Do Komitetu Pow a owego Kra 
ków napłynęły wklsdli: od szere 
gu Komitetów Gromadzkich Kc 
mitet Balice przekazał 150 zl. — 
Bieżanów 50 zł., Bieńczyce-Mtyn 

zł., Chorągwica 65 z!., Grabów 
ki 80 zł., Lednica G on.n 200 zl 
Koźmice Wielkie 191 Pleszów 

zł.. Gaj 50 zł., Mogilany 150 zl. 
Zielonki 58 zł., Trojancwice 1)5

(S) Goście słowiańscy, którzy ba
wili w Krakowie, zio/.yii wizytę na 
U.J., gdzie przemówienie powitalne 
wygłosił rektor UJ prof. W a l t e r ,  
oraz gen. major Maslarić. — Odczyt 
wygłosił rektor uniwersytetu leMn- 
gradzkiego. prof. Wozniesienskij.

Popołudniu w Teatrze Miejskim 
Im. Słowackiego do zgromadzonej 

. . . . . .  . . . . . . . . .......— —  licznie publiczności przemówili ko
zi., Sudoł-Tonie 1.190 zł., Krzyw. lejno przedstawiciel^ pięciu społe-
kowice 33 ,z

O  W  I N  Y 
W LITERACPR

czeństw ilowańskieh, podkreślając 
iż granice nad Odrą 1 Nysą stano
wią nie tylko granice Polski, ale i 
całej słowiańszczyzny i żo slowia- 

I nie gotowi są bronić tych granic w 
imię pokoi-: dla świata.

Na terenie całego województwa 
znajduje się 820 km wałów prze 
iw -  powodziowych. 657 km  ure 
iłowanych rzek i potoków, kilka
••iesiąt tysięcy hektarów zdreno-

•v::h i kilkadziesiąt tysięcy 
gruntów  osuszonych rowami.

-wyższe urządzenia przedsta- 
ją  olbrzymią w artość sięgają 
kilku miliardów  zl Budowlę, 
wystawione na w pływy etmo- 
. .-.-te ulegają '•iągłemu nisz-, 

■' Kanały i wa
!y ochronne wymagają stałej kon

. r.k.-g.ją zupełnemu zniszczeniu 
•.to. się dc wylewów

rzek, przerw ania lub  zamulenia 
kanałów, a przez to  zniszczenia 
plonów. Popieranie więc prac me
lioracyjnych leży we w l-^nym 
interesie

Z poby tu gości s>o wiansk cii w Krakowie

kowie r
Rynku Głównym w Kra- 
Jiąpilo uroczyste rozpoczę 

cie „Dnt Morza". Przed mównicą 
ustawiono dwumasztowy jacht Aka 
demickiego Związku Morskiego. Po 
złożeniu raportu przedstawicielowi 
DOW pik Grudzie przy dźwiękach 
hymnu moiskiego na maszcie sztan 
darowym zatrzepotała symboliczna 
flaga „Dni Morza".

W imieniu Ligi Morskiej przemó 
W ił/dr Miihalski, podkieślając zna

OSjiW  lo m y s z y  ze Zwfązkn la . Prac.
P r z e m y s ł u  G a s t r o n o m i c z n e g o

(K), Na ostatnim zebraniu K )'a  
PP S  przy Z ciązku Zaw odow y i 
PPS przy Związku Zawodowym 
Pracowników Przemyślu G astr i- 

ięznęgo i Hotelarskiego w 
sowie na czoło obrad wysunę

W odpowiedzi prezydent Wolas 
złożył w imieniu Krakowa przyrze
czenie, że Polacy wiernie stać bę
dą przy realizowaniu :del słowiań-

Wszystkic przemówienia odbywa
ły się na scenie, gdzl? ustawione 
były poczty sztandarowe organiza- 
cyj społecznych, partyj politycz
nych i związków zawodowych,

Goście byli obecni na I-szym ak
cie opery Moniuszki — „Straszny 
Dwór", po czym miały miejsce kon 
takty dziennikarskie. — Wieczorem 
goście obaj rżeli tradycyjną uroczy
stość „Wianki", Na tym uroczysto
ści słowiańskie zakończono,/

czenie granic na Odeze, 1 
tyku. Z kolei od 
nie łodzi AZM-u 
cami chrzestnymi byli 
prezydenta miasta d r  Gr-ab 
dr Kowalczykowa.

Następnie z pokładu 
mówi! w krótkich sławi 
wedniczi.ey AZM. Uroczystość aa- 
kończyla się tradycyjnym obcho
dem krakowskim — „Wańkami na 
Wiśle".

ly się przede wszystkim sporną?’. 
gospodarcze,

Ponieważ władze p rz y s tą p ią  
do likwidacji szeregu placów aT 
gastronomicznych, Zw. Jawę, i 
Prac. Przem. Gastronom. -  He^feJ.' 
w trosce o byt całego szeregu 
ich członlęów postawionych p r ż ®  
perspektywą bezrobocia, p o s ta w  
wił zwrócić się z prośby 
w ładz' o pozwolenie pra^tjgEW 
tych przedsiębiorstw *’ celu 
rżenia spółdzielni gastronoa***1̂  
nych.

W tym celu wybrane kom śtrf ' 
do którego weszli: tow . tow. Mi
chalec, Błaszczyk, Czeluśnlak. 
M arta i Mróz, abv p o p ro w a * *  
odpowiednie starania.

Na zakończenie zebrania nassgr, 
piły w ybory Zarządu Koła p riv  
Związku. VV skład Zarządu wesz.-l 
tow. tow. Michalec, Bhszczyk, Bs» 
sin, G awłowie/, Bartosik, Figiel 
Sobczak i Jednaki. Zebraniu prze 
wodniczył tow. Rusin. Referat 
iltyczno - wychowawczy wygtoAł 
tcw . kpt. Słysz.

nicy Krowodrza, w  lokalu PPR — 
przy- ul. Juliusza Lea 18, o godzi
nie 17-tej.

Obecność pełnych Komitetów Fa 
brycznych, Zakładowych 1 Dzielni
cowych obowiązkowa.

PODZIĘKOWANIE
Tow. red. Maksymilian Statter 

Przew. Wojew. Rady WF i PW w 
Krakowie przyjął protektorat 
nad budową stadionu sportowe 
go KS OM TUR Wołania w  Kra 
kou'c-Woll DUchacklcj.

Zn >•: '.ychczasową jego pracę 
?arząd Klubu składa tą droga go 
rącc podziękowanie.

Zarząd KS OM TUR Wołania

Co, gdzie i kiedy?
W TEATRACH:

Teatr Miejski im. Juliusza Sło
wackiego -  godz. 19-ta — „Judasz 
z Karlothu" Rostworowskiego z u- 
dziaiem Ludwika Solskiego.

Miejski Siaty Teatr — duta sala, 
godz. i9-ta „Twarz i maska" — ko
media w 3-eh aktach l. Chiarelli'- 
.. to-

Mała salo — godz. 19,15 — „De 
waluaeja Klary" — Mant Jasho- 
rzewskiej - Pawlikowskiej.

Teatr Kameralny TUR-u (Scalał 
godz. 19,39 — „Wariatka ż ChiailOt' 
J. Giraiidóuić.

Teatr ,,Komedia Muzyczna* (LU- 
bicz 48) — godz. 19,15 — „Dzlewćzy 
ra i kokosy" — komedia muźycźtia 
w aeh aktafch, j .  Tuwima,

Siedem Kotew (ŹybliltieWiCża 1\ 
godz. 19,45 — „Pańi PrezesoWa" — 
komedia Hetinetiuina i Webera z L 
Kwiatkowską.

Teatr Lalki i Aktora ,,Groteska"
(Skarbowa 2) — godz. ',7-ta „Kot W 
buzach” — Wesoła bzflUrkś.

Teatr RTPD „Wesoła Gromadka ' 
godz. 12 — ,)Wesele lalki” i MBie- 
dulka”. —

W KINACH:
ju u ń ą tk u , ~

WiadomościSPORTOWE
Wyścig ■otecyklswy ssiicaiBś Krakowa
(SW) Staraniem sekcji motocykló 

wuj RKS Garbarnia odbyły się wy
ścigi motocyklowe ulicami Krako
wa. Trasa prowadziła alejami K ra 
sińskiego, Mickiewicza i t  powro-

UCIECHA: Nauczycielka bawi się
WANDA: — Serenada W dolinie 

słońca;
WARSZAWA: — Elwira Madigan
GDAŃSK; — Zaklęta narżeczOha
„WOLNOŚĆ". Film obyczajowy 

p.t, „Strachy" w roi, gt, H. Kar
wowska, J, Andrzejewska, E. Bodo, 
j. Węgrzyn.
APoLLO 1 SZTUKA

Film Produkcji Amerykańskiej 
„F S K A P A O A“

z Marleną Dietrich, rei Krhest
Lubitsch.

©
DYŻUR lekarżA-BoŁDżNika
Ubeźpieczalni Społecznej, dnia 22 

czerwca br. — dr Czesnowska Jad 
Wiga — Rynek Główny 7, m. 9. —

ROzKŁAd UtżtRftW
NOCNTCh i SWIĄtfecZNtCH 

W APTEKACH krakowskich 
od dnia 21, 8. de zi. 6. 1947 r.
„Pod Słońcem" — Rynek Główny 

nr 42; „Pod Barankiem" — Mikołaj 
ska nr 4: im św. Teresy — Senator 
ska 5, mgr Źyttorskiej — Długa 69. 
mgr Michalika — Łobzowska 29. -  
mgr LiśkifeWicZa — Mogilska hi- 18 
„Pud Złotym Słoniem" — Grodtka 
nr 17; — „Pod złotym orłem'' — 
Krakowska 9. ..Niebieska" — Staro 
-•-• -....  i'l, .Hygea" e-. liłuwaijijś .

W kategorii do 139 ccm startowa
10 5-clU zawodników, którzy musie
11 przebyć pięć okrążeń tj. 12,5 km. 
zwyciężył zdecydowanie Hennek 
Herbert (Pogoń, Katowice) na DKW 
w czasie 19,20; 2) Hennek Jan (Po
goń Katowice) na DKW w czasie, 
10,51; 3) Kozirowski (Unia Poznań) 
na dkw w  czasie 19,53; 4) Lech --  
(HKS Czuwaj Przemyśl).

w  kategorii dę 239 cem na 19

Porażko piłkarzy 
feelgl tkidi twe Wradawlit

WROCŁAW. — Drużyna pllłtar 
ska Zjednoczonych Robotniczych 
K lubów  Sportowych a Belgii ro* 
zegraln na stftdidłtie IKS We WrO 
cławiU pierWszB spotkanie z re- 
prezehtaeją Żydowskich Klubów 
Sportowych lid Dolnym Śląsku, 
Mecż żakończyi Się porażką RośCI 

stosUnku 0,3 (0il), Pierwsza po 
łow a gry  odbyła się przy Ulew
nym deszczu, Ż gości Wyróżhili 
się: bram karz i lewy obrońca 
Weis (b. zawodnik ąHakoahu“ z
Wiednia).

Stttótt RllSM
t i a k O lH f s k ie t t l l ś t f ź .Ś W ia t a

ustalony
WARSZAWA. — Bo elimina

cjach i obozie przedolimpijskim
Szczecinie, Polski Związek Ko

larski ustalił następujący sklid 
drużyhy polskiej ha mistrzostwa 
ŚWiata W Paryżu: sżosowcy — Na 
pierała, Wiśniewski. Pietraszew- 

Wojćilc; tc .u ..ey  t.-k  ”

okrążeń toru startowało 13 maszyn 
które zostały podzielone ha 2 gru
py. W pierwszym przedblegu zwy
ciężył Sordyl (Piast, Gliwice) na 
DKW 250 w czasie 18,09,5; 2) Hen- 
nek Jan na DKW 125 w czasie 18,57
3) Woroszkiewicz (Ćracovia) — na 
ŃŚti 250 w czasie 21,06,3 w drugim 
przedbiegu zwyciężył Ripper Ma
rian (Bielski KM) na DKW 250 W 
czasie 18.07,3; 2) Surman (Garbar
nia) na Jawie 250 w czasie 21,19,5; 
3) Zagórski (AK8 Chorzów) — na 
DKW 200 — w czasie 2l,l9,B. Osta 
teczwe pletwsze miejsce w  tej ka
tegorii na podstawie uzyskanych 
czasów w przedbiegaeh: i) Ripper; 
2) Sordyl; 3) Henhek i 4) WOrosz- 
kiewiCBi

w  kategorii do 8so ccm — na 10
okrążeń tótu tj. 25 Icm, w  której

Wtorek, Itłlta 24 cżCfWcft 194ł r 
6,bo sygnał czasu; i: 05 dziennik; 

.6,20 gimnastyka; 6,30 muzyka; 8,57 
sygnał czasu; 7,00 muzyka; 7,15 wia 
domości; 7,35 program bieżący; — 
7,40 muzyka; 8,39 informacje; 8,40 
skrzynka PCK; 8,50 audycja szkol 
na; 9,35 koncert -życzeń; t2,45 przar 
wa; l4,45 kronika; 15,00 pogadanka
15,20 „Muzyk, który 'nie umiał żyć 
poza Krakowem"; 16 00 dzienniki 
16,12 pogadanka sportowa; Ki,22 au 
dycją rc-zrywkowa; 10 35 „Skrzydki 
i motor"; 17,10 pogadanka gospodar

ś-wmu koncert | w

startowało 9-ciU zawodników zwy
ciężył w  pięknym stylu osiągając 
najlepszy cza3 dnia Markowski (Le 
gia W-wa) na VcloCctct 330 w cza
sie 16,55,5: 2) Frankowski (KTK) 
p a  OK Supremę 350 — w czaBie 
!B27,Si 3) pala (Garbarnia) na BSA 
350 W czasie 18,29.

W ostatnim biegu ponad 350 ćcm 
startowało 13 maszyn. Niestety ten 
r.ajciekawiej zapowiadający sta 
bieg nie przyniósł llczhte zebranej 
publiczności tej emocji, gdyż wy
padki szczęśliwie Zakończone jak i 
deszcz zmusiły Wielu zawodników 
do wycofania się. Bieg powyższy 
ukończyło zaledwie dwóch zawodni 
ków, a to: 1) Bębenek (GarbattUa) 
na BMW 500 — w czasie 18,35,6; — 
2) KopfbWski (Wista) na BMW 606

muzyki lekkiej! 18,30 „Nauka prĄ 
głośniku"; 18,45 bdczyt; 18,55 aud-y 
cja ludowa; 19,13 koncert życzeń; 
29,BT sygha! Cżasu; 20,02- dziennik;
20,30 koncert sjtHrfeniezhy; 21,25 z 
życia kUtlutalnego; 2',30 „Kwa
drans lekkich UtWoWlk fortepiano
wych"; 22,00 „Popiotj^ 22,15 au
dycja rozrywkowa; 23,06 dziennik;
23,15 program na dzień następny;— 
23,25 muzyka taneczna; 28.55 W‘a- 
domścl, sygnał cżasu, hymn i ko • 
hłec audycji.

hk : Dr-.; unia „Wiedźg’



B o m b a r d i e r z y  z a w i e d l i !

Ś L Ą S K  p r z e g r a ł  z  B R N E M
Katowice. — We wczorajszym 

numerze, na skutek trudności 
technicznych, mogliśmy podać na 
szym czytelnikom jedynie wynik 
i najważniejsze szczegóły spotka 
nia międzynarodowego Śląsk — 
Brno. Obecnie warto byłoby się 
zastanowić nad przyczynami tej 
porażki i zanalizować grę obydw 
u zespołów. Bezsprzecznie Śląsk 
na porażkę nie zasłużył, mając 
przez całe niemal 90 minut wię
cej z gry i goszcząc wielokrotnie
pod bramką gości. Przyczyn po

rażki repr. Śląska doszukiwać na 
leży się w tak modnej obecnie

" s  piłkarstwa polskiego w

wym wykazał wielką bojowość. 
na bramkę i zaciętość w wal 
piłkę. Wodarz imponou/ał 

precyzyjnymi, centrami, z'których 
każda była zarodkiem bramki.
Bąk na prawym łączniku miał 
niemal takiego samego pecha 
Jrzalowego jak Cieślik.

W linii pomocy najlepszym tym 
razem .graczem był niezmordowa
ny Szaton. Piec II. na środku sta
rał się pchać atak naprzód, ale

widać wyraźnie, że po odniesio
nej przed kilkoma tygodniami 
kontuzji nie powrócił jeszcze cał
kowicie do normalnej formy. 
Gajdzik wypadł w sobotę słabo. 
Obrońcy także nie mieli nadzwy- 
cjanego dnia. Michalski był zbyt 
powolny, a Siwy wysuwał się do 
przodu, zostawiając wolną drogę 
skrzydłowemu Brna. Bramkarz 
Janik miał szereg bardzo ładnych 
par id, ale z trzech przepuszczo

nych bramek conajmniej dwie 
mógł obronić.

W sumie drużyna Śląska nie za 
grała jednak najgorzej. Pech, 
wielki pech nie pozwolił na to, 
aby gości odesłać do Krakowa 
na drugie spotkanie z pokaźnym 
bagażam bramek. Gdyby nasz ze 
spół grał według pewnego okre
ślonego systemu, gdyby wszystkie 
niemal akcje nie. były wynikiem 
improwizacji, to napewno w me-

? grad

Kraków-Brno 7:1 (4:0)
Drużyna śląska posiada niebez

pieczny atak z dwoma bombardie 
rami Cieślikiem i Bąkiem na cze
le. Nestety, tak się już od dłuż
szego czasu składa, że wyniki spo 

’ , rozgry
Śląska. zależny jeęt od dyspozy
cji strzałowej tych dwóch graczy. 
Pamiętamy mecz Śląsk — Poznań 
wygrany przez drużynę śląską 
6:3. Mecz wygrał Śląsk dzięki sze 
ściu wspaniałym strzałom Cieśli
ka i Bąka. Śląsk odniósł piękny 
sukces, bo obydwaj ci bombardie 
rzy byli w szczególnie dobrej for

Z Brnem poszło gorzej, a po
szło gorzej dlatego, że Cieślik pod 
bramką był jak zahypnotyzowany 
i strzelał tak niecelnie jak chyba 
jeszcze nigdy dotychczas.

Może przyczyn takiej niedyzpo- 
zycji strzałowej Cieślika szukać 
należałoby w słabej grze pomocy. 
Kierownik napadu Śląska wyłu
skiwał często piłki z poza połowy 
fcĆńSka, następnie ciągnął pełnym 
ijgóżełn" naprzód i piłkę tracił, 
albo niecelnie strzelał z odległo
ści kilku kroków od bramki. Cie
ślik w chwili oddawania strzału 
był już wypompowany.

W drużynie śląskiej nie było 
współpracy między pomocą i ata 
kiem. Jeśli napastnicy muszą sa
mi walczyć o piłkę, to sprawa jest 
już z góry przegrana.

W drużynie śląskiej pokaz gry 
zespołowej dał Kulawik. Był on 
najlepszym graczem zespołu ślą
skiego. Potrafił mądrze rozdawać 
piłki, wypuszczał • skrzydłowych i 
sam oddał od czasu do czasu nie
bezpieczne strzały.

Szkoda, że w drugiej połowie 
uległ kontuzji, która okaże się 
chyba nie groźną w skutkach.

W sobotę cala piątka ofensywna 
grała właściwie debrze. Obydwai 
skrzydłowi Wodarz na lewym i 
Górecki na prawym oddali szereg 
idealnych dośrodkowań, które, 
niestety, tylko dwa razy zostały 
wykorzystane. Górecki na pra-

Polska wyorywa z Czecbostowarto 48:41 -
(K) POZNAN — 

rozegrany został w Poznaniu in
teresujący mecz lekkoatletyczny 
międzypaństwowy między kobie
cymi reprezentacjami Polski i 
Czechosłowacji.

W roku ubiegłym Polska poko 
nala Czechosłowację, przy czym 
Kwaśniewska i Walasiewiczówną 
zdobyły 23,5 punkta.

W- spotkaniu tegorocznym obie 
zawodniczki nie brały udziału. 

Mimo to Polki odniosły przekony 
wujące zwycięstwo 48:41, wygry 
wając niespodziewanie biegi krót 
kie oraz pchnięce kulą i rzut
oszczepem.

Zawady obejmowały następują 
ce konkurencjer-80 m przez plot
ki, 100 m, 200 m, sztafeta 4 razy 
100, rzut dyskiem, pchnięcie ku
lą, skal wzwyż i skok wdał.

W biegu na 100 m: 1) Hejduc- 
ka 12 7 2, Moderówna 13, 3) Sita- 
rowa >2 sek,

W biegu na 200 m natomiast 
Hiklcwa przyszła przeti Moderów 
ną i fłyrrczewską.

Bohaterką zawodów była Weissów- 
na, która wygrała stosunko łatwo 
rzut dyskiem, osiągając 37,20 m. Od
niosła jednak przy tym kontuzję ko
lana i wydawało się, że nie bedzie 
startować więcej. Mimo kontuzji jed 
nak Weissówna stanęła do pchnięcia 
kulą, bijąc doskonale usposobione 
Czeszki.

Skok wdał wygrała Polka Nowa- 
kówna, osiągając 5,18 m. Druga Cze- 
szka Worlowa 5,02 m, trzecia Tylsko 
wa 4,06 m.

W rzucie oszczepem górowyał zde 
cydowanie Polki, które w osobach 
Stachowiczowej i Sinoradzkiej zajęły 
pierwsze miejsca.

W skoku wzwyż Czeszka Modracho

Przefl leslivalem młodzieżowym
w  Pradze

WARSZAWA. — Międzyorgar.t 
zaćyjna Młodzieżowa Komisja 
Sportowa, której zadaniem jest 
ustalenie składu naszej reprezen 
tacji r.a Festival Młodzieżowy w 
"ratłze wyznaczyła na obozy ken 
•ycyjne przedwyjazdowe w róż- 
ych gałęziach sportu następuią-
-ch zawodników:
Piłka ręczna: Ożga, Bohiuiek 

Birkfełner, Laga, Mokwiński. Ko 
-malski. Grochowin, Skowroński, 
Wapniarski, ^ronczak, Szor. Ko
ralewski, Maciejowski i Piotrow

•hkóattetyka: Hcjducka. Sę 
Mitan Perczyk, C‘e

;cz> Stachowicz, E-nhi, ł.i;>s<i,
„zanka, Nowak, Serafin, Dzwon 

■ owski, Glinka, Sędzlelorz.
Boks: w. musza — Schonta^, 

Tyczyński, Wasilewski. Goinuhk:
Baranowski IŁ Szcze

ob. Rutkowski sen, który obchodzi! 
równocześnie jubileusz 25-lecia pra 
cy sportowej.

Widzów około 15.000. Sprawozda- 
podamy w numerze

następnym.

va skoczyła 1,46 m. Teiblowa osiąg- 
lęła 1,40, Felska 1,30, Mitan 1.19 m-

W sztafecie 4 razy 100 m wygraia 
Polska.

Wynik ogólny 48 : 41.

AZS W arszawa
m i s t r z e m  P o l s k i  w e  f l o r e c i e

KATOWICE. — W ubiegłą sobotę 
i niedzielę odbyły się w Katowicach 
szermiercze mistrzostwa Polski we 
florecie pań w konkurencji drużyno
wej i indywidualnej.

W sobotę rozegrano spotkania dru
żynowe, w których zwyciężyła sekcja 
szermiercza AZS-u warszawskiego w 
składzie: Szrajderowa, Nawrocka, dr 

ii — bez porażki przed KS Po-

goń Katowice, AZS Warszawa I I  i So 
kołem Kraków.

W niedzielę rozegrano spotkanie o 
indywidualne mistrzostwo Polski, w 
których zwyciężyła z jedną porażką 
uzyskując tytuł mistrza Polski Na
wrocka z AZS-u warszawskiego. Wi- 
cemistrzynią została Skupienówna z 
Pogoni katowickiej — 2 porażki 
przed Duch - Markowską AZS War
szawa — 2 porażki.

lekkoet ed nowęruię kontakty
zagraniczne

WARSZAWA. — Prezes PZIS 
ob. Foryś udzielił infoimacyj, d . 
tyczących kontaktów, takie zosta
ły nawiązane przez PZł.S z zag;r. 
nicą. W bieżącym sezonie :n«; 
dojść do skutku mecz lekkoatlety 
czny mężczyzn Polska — Czecho 
slowacja w Warszaw :e. Przybyć 
mają także Węgrzy, którzy star-

tować będą v, Krak, wie lub Ka 
towicach. Spodziewana jest rów
nież wizyta lekkoatletów radzier 
kich, którzy startować mają w 
Warszawce. Jeżeli p.wyższe pro
jekty zostaną zrealizowaną, 
sezon przedolimpijsk lekkoatle
tów polskich zapowiada się bar
dzo urozmaicenie.

czu sobotnim posypałby s 
bramek.

Aktorzy sobotniego meczu:
Brno: Soldan, Waniek, Pel- 

szek, Buchta, Sezeński, Stepan, 
Rulc, Moos, Traka, Hemele.

Śląsk: Janik, Siwy, Michalski. 
Gajdzik, Piec I I , Szaton, Gó
recki. Bąk, Cieślik, Kulawk, 
Wodarz.

Bramki strzelili: dla śląska 
Bąk i Cieślik;

dla Brna — Hemele 2 1 
Moss 1.

Sędzia ob. Gruszka.
Brno, w skład którego wchodzi

lo 8 graczy ligowego zespołu SK 
Zidenice, niczym specjalnym nie 
zaimponowało. Na wszystkich 
graczach widać solidny trening, 
zrozumienie dla gry zespołowej, 
no i cała drużyna gra według 
pewnego systemu, tak modnego 
obecnie WM. Żaden jednak z tych 
graczy nie stanowe specjalnej in
dywidualności, wybijającej się 
ponad przeciętność. Brno dało po 
kaz footbalu w  solidnym wykona 

footbal, jaki przyzwyczajeni 
jesteśmy oglądać, zawsze gdy gra 
jakaś lepsza drużyna zagrani
czna.

W naszej drużynie więcej było 
indywidualności, nasi gracze prze 
wyżśzali talentem swoich prze
ciwników, ale te indywidualności, 
te talenty były jak nieoszlifowa- 
ne brylanty, które będą dopiero 
rzucać świetne blaski, gdy znaj
dzie się szlifierz -  trener, który te 
.-amorodne talenty nauczy kano
nicznych praw nowoczesnej gry 
w piłkę nożną.

W trzecim roku po wojnie po
winien się już taki trener i to 
nie jeden znaleźć. Szkoda marno
wać dobrze zapowiadającego się 
materiału, nie należy pozwolić na 
to, aby prawdziwe talenty marno 
wały się. nie kierowane i nie szko 
lone przez nikogo.

Pieniądze na takich trenerów 
znajdą się ńapewno. No bo jeśli 
znalazły się na filigranowe krze- 
sełeczka, rozstawione na bieżni, z 
których większą część, po jednora 
zowym użytku trzeba było wyrzu 
cić, bo zosaly doszczętnie połama 
ne, to napewno i na trenera, któ
rego z utęsknieniem oczekujemy, 
także pcwinny się znaleź.

„Batovany”  —  „Budow lan i" 7:7

paniak, Czajkowski; w. piórkowa 
Bigcński, Polakiewicz. Adamski, 
w. lekka: Baranowski I, Janus; 
w. półśred. Wikliński, Bruszkie 
wieź; w. średnia: Ambroż, Bednar 
w. półciężka: Kaczmarek, Tyka' 
w. ciężka: Termin. Grzelak.

Ponadto do Pragi wyjedzic jesz 
cze dwu szachistów, wyznacza
nych przez PZ Szach, oraz ko 
larz łódzki — Bek.

Obóz kondycyjny bokserski cd 
będzie się w czasie 1—26 lipca w 
Olsztynie. Trenerem będzie Fe 
liks Sztam. Lekkoatleci i zawodu, 
cy reprezentacyjni w piłce-ręcz
nej trenować będą w czasie 15— 
23 lipca w Koszęcinie pod kierów 
nictwem trenera PZL — Grzesika 
oraz jednego z trenerów piłki rę 
cznej.

Wyjazd zespołu polskiego 
Pragi nastąpi w dniu 26 lipca.

WARSZAWA. — Rewanżowe 
spotkanie pięściarskie drużyny 
czechosłowackiej „Batovany“ i 
stołecznych ..Budowlanych" za
kończyło się wynikiem remiso
wym 7:7. Obaj zawodnicy, walczą 
cy w ivadze ciężkiej Kuraava 
(Bat) i Scibor (Bud) zostali w 
trzeciej rundzie zdyskwalifikowa
ni, mając po trzy ostrzeżenia za 
nieczystą walkę. Dobrze wypadł 
Tyczyński w wadze muszej, któ
ry z Schaerem wygrał w drugiej 
rundzie przez k. o.

Z gości wyróżnić trzeba Zacha
rę w wadze koguciej i Tormę, 
choć ten ostatni ..blaz-nował" na 
ringu i używał nieprawidłowych

W.yniki walk: w. musza — Ty
czyński nokautuje Sefeeera w dra 
giej rundzie, posyłaj ac go na de
ski silnym ciosem z lewej;

w. kogucia — Sieradzan uległ 
r.a punkty Czechowi Zacharze;

waga piórkowa — Czortek wy
punktował Strbę. przeważając 
przez cały czas walki;

w. lekka — Selma, według de
cyzji sędziów przegrał na punkty 
z Vulganem;

w. półśred. — *ańcz..ka skrzyw 
dzono orzeczeniem walki z 
Blecakiem jako nierostrzygniętej:

v średniej Wiostowski przegrał 
drugiej rundzie przez k. o. z 

najlepszym zawodnikiem SK „Ba 
tovany“ — Tormą, który zadał
kilka nieprawidłowych ciosów; 

w półciężkiej — Kotkowski, po
słabej walce, w której zupełnie 
nie wykorzystywał okazji do cio-

)w z lewej, przegrał na punkty
Balarzem;

w. ciężkiej po walce b. nie
czystej i stojącej na słabym pozio 

, zarówno Śeibor jak i Kurna- 
zostali zdyskwalifikowani, o- 

trzyraując po trzy napomnienia ze
nieczyste ciosy.

W ringu sędziował słabo ob. 
Twardowski z Łodzi, na punkty 
zaś Sieroszewski 1 Rutkowski 
Warszawa) oraz Duban (Słowa-

Ł ś d ź  —  „ Y lr to r ia "  P ik n ą
4:3 (3:0)

ŁÓDŹ. — Reprezentacja Łodzi 
wystąpiła bez graczy ŁKS-u.

Technice gości przeciwstawili 
Łodzianie ambicję i bojowość. 
Czesi stanowią zespól b. wyrów
nany, wysoko zaawansowany tech 
licznie; trudno z nieb kogo wy 
óżnić. U gospodarzy aobra była 

pomoc Koiporowicz, Urban i Mil
ler oraz Gbyla i Fornalczuk w 
ataku. Zawiódł nrawoskrzydłowy 
Skoczylas. Bramkarz Komar do 
chwili k.qntuzji — bez zarzutu. 
Czterokrotnie w ob-onie wyrę 
czył go Słupek.

Gospodarze z miejsca zdobywa
ją przewagę i już w Crugiej m.
nucie pierwszą-bramkę dla ntói

zdobywa Kocze wskl. W 34 mi:i 
Gbyla podwyższa wynik ze „spało 
nego"; sędzia bramkę uznał W 
43 min. trzecią brarfikę dla gasoe 
darzy zdobył Fornalczuk. W U  
min. po przerwie Kraszewski, p 
solowym wypadzie o j środka bo 
iska zdobył czwartego gola. V 
kontrataku Brno zdobywa bram 
ikę przez Karesa (komuzjowaneg. 
bramkarza Komara zastępuje P- 
sarpzyk). W 23 min. Kares zdoby 
wa drugą bramkę d'a Brna, a y 
12 minut po tym lewwkrzydło v,- 
gości Waleka ustała wynik me 

, Gór


